
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 1 с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 
направлению развития воспитанников»

ПРИКАЗ

21.01.2024 №/4ОД
Г. Красноуфимск

О создании бракеражной комиссии на 2024 год
В целях контроля за организацией и качеством питания воспитанников, а 

также соблюдения технологии приготовления пищи, использования 
качественного ассортимента продуктов питания в МАДОУ, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию (здание ул. Советская, 49А) в 
следующем составе:

Председатель комиссии - заведующий Корекова Г.А.
Члены комиссии:
- Лошкарева И.А., старший воспитатель;
- Левкина Л.Г. - повар- бригадир;
- Артемьевских Е.Н.., медсестра;
- Бабушкина И. А- воспитатель;
- Конькова А. С.- представитель родительской общественности;
- Новикова Е.В. - технолог;

2. Создать бракеражную комиссию (здание ул. Свободы, 44) в следующем 
составе:

Председатель комиссии - заведующий Корекова Г.А.
Члены комиссии:
- Березина О.Л. - повар- бригадир;
- Артемьевских Е.Н.., медсестра;
- Антонова В.А.-воспитатель;
- Гулиева Гюльнар Джафар кызы - представитель родительской 

общественности;
- Новикова Е.В. . - технолог;

3. Бракеражной комиссии:
3.1.Обеспечить ежедневный контроль за качеством поступающих продуктов, 
условиями хранения, соблюдения всех технологических требований при 
приготовлении и раздаче пищи.
3.2. Определять соответствие массы отпускаемых блюд выхода указанному в 
меню.
3.2. Проводить ежедневную оценку качества приготовленных блюд перед 
каждой раздачей пищи по органолептическим показателям с отметкой в 
бракеражном журнале.

4. Комиссии обеспечить постоянный контроль за организацией и качеством
питания.



5. Утвердить план работы бракеражной комиссии (Приложение 1).
6. Комиссии руководствоваться в своей работе Положением о бракеражной 

комиссии.
7. Возложить ответственность за ведение журналов бракеража:

- скоропортящихся пищевых продуктов, поступающих на пищеблок - на повара 
бригадира Березину О.Л. и Левкину Л.Г. ;
- готовой кулинарной продукции - на медицинскую сестру: Артемьевских Е.Н.

8. Секретарю Берестенко С.А. довести данные приказ до сведения всех
заинтересованных лиц.
9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Г.А.Корекова

С приказом ознакомлены:


